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F. t. 1. vedr. innovationsloven 

Til lovforslag nr. L 92. Skriftlig fremsættelse (28. februar 2008) 

Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af innovationslo- 
ven. (Etablering af et nyt innovationsudvalg og 
ændrede tilskudsmuligheder m.v.) 

(Lovforslag nr. L 92). 

Forskning, udvikling og innovation er væsent- 
lige indsatsområder til sikring af Danmarks 
fremtidige konkurrenceevne og til skabelse og 
bevarelse af arbejdspladser. Regeringen ønsker 
derfor at fremme innovationsindsatsen i hele 
samfundet, herunder også i fødevare-, jord- 
brugs- og fiskerisektoren. 

På baggrund af erfaringeme med Fødevaremi- 
nisteriets innovationsordning siden lovændrin- 
gen i 2006 foreslås en række ændringer af inno- 
vationsloven med det formål at styrke en koordi- 
neret innovationsindsats i fødevaresektoren. 

Formålet er at skabe større sammenhæng i den 
samlede innovationsindsats, at forstærke indsat- 
sen i forhold til især små og mellemstore virk- 
somheder samt styrke sammenhængen til rege- 
ringens og regionernes erhvervsfremmeindsats. 
Dette søges gennemført ved at 

I 
-  etablere et nyt innovationsudvalg, 
-  justere tilskudsmuligheder især til gunst for 

små og mellemstore virksomheder, og 
-  forbedre muligheder for at gennemføre oplys- 

ningskampagner og foretage effektvurdering 
m.v. 

Det første punkt har til formål at styrke en 
sammenhængende innovationsindsats i hele fø- 
devarekæden. Derfor foreslås at sammenlægge 
de 2 nuværende udvalg, Innovationsudvalget og 
Det Rådgivende Udvalg for Det Primære Jord- 
brug, til ét nyt innovationsudvalg, der far afgø- 

relseskompetence svarende til det nuværende in- 
novationsudvalg. 홢<홢홢홢홢 

Fødevareministeren vil efter forslaget få be- 
myndigelse til at fastsætte nærmere regler om 
sammensætningen af det nye udvalg, der ned- 
sættes for perioder af 4 år. Det er hensigten, at de 
organisationer, foreninger og ministerier, der er 
repræsenteret i de nuværende 2 udvalg under in- 
novationsloven, også vil få adgang til at indstille 
repræsentanter til det nye innovationsudvalg. 
Endvidere er det hensigten, at de regionale 
vækstfora og Miljøministeriet skal være repræ- 
senteret i udvalget. 

Det foreslås, -at Innovationsudvalgets formand 
og næstformand udnævnes af fødevareministe- 
ren uden indstilling. 

Det nye innovationsudvalg vil desuden efter 
anmodning skulle rådgive ministeren om den 
samlede indsats inden for lovens område, herun- 
der i forbindelse med fastlæggelse af temaer, til- 
rettelæggelse af en faglig strategi for behandling 
og prioritering af projektansøgninger samt kon- 
kret prioritering af projektansøgninger inden for 
bevillingen. 

Det andet punkt har til formål at bringe inno- 
vationsloven i overensstemmelse med EU-Kom- 
missionens nye rammebestemmelser for stats- 
støtte til forskning, udvikling og innovation. De 
nye statsstøtteregler for forskning og udvikling 
præciserer tilskudsmulighederne, men giver 
også nogle bedre muligheder for at støtte inno- 
vationsindsatsen blandt især små og mellemsto- 
re virksomheder. 

Det foreslås, at tilskudssatsen forhøjes for små 
og mellemstore virksomheder til henholdsvis 
maksimalt 60 pet. og 50 pet. under forudsætning 
af, at virksomhederne samarbejder med mindst 
en anden virksomhed eller en forskningsinstitu- 
tion om et udviklingsprojekt. Samtidigt foreslås, 
at tilskuddet til små og mellemstore virksomhe- 
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